[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 56 / 2010

CONSIDERANDO que um telefone comum usado em casos de emergência  é o número 199 (defesa civil);

CONSIDERANDO que este número pode ser utilizado junto ao Centro de Atendimento e despacho da Guarda Civil Municipal;

CONSIDERANDO que a Guarda Civil Municipal possui um telefone de emergência, o número 153, cuja ligação é tarifada à população e o número 199, não é tarifado à população, a qual poderá fazer as chamadas através deste número 199, sem qualquer custo, o que facilitará a vida do cidadão, pois, poderá telefonar, inclusive via celular;

CONSIDERANDO que fizemos uma indicação, de número 130/2010, sendo que o Sr. Prefeito nos respondeu o seguinte: “Será verificado o que se faz necessário para colocar  em prática a sugestão feita”.

CONSIDERANDO que este vereador subscritor entrou em contato com a empresa Telefônica, especificamente com o Sr. Albert Henrique Morgado, gerente regional de relacionamento da empresa, e que nos informou que está faltando o preenchimento de alguns documentos que foram entregues ao funcionário Gustavo, para concretizar a instalação; já a funcionária Marinei Bucci da Prefeitura Municipal, nos informou que estes documentos foram encaminhados;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que se intere do presente assunto, rogando que faça uma intervenção mais severa junto à Telefônica, em especial com o citado gerente regional, para que se efetive a instalação desta linha telefônica.
Monte Azul Paulista, 10 de agosto de 2010.

___________________________________

Fábio Jerônimo Marques

vereador